
Broj 99 - Strana 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 13. 12. 2024. 

 

8. U tački 12.1.11. - Računi agencija za vodna područja, u 
dijelu tabelarnog pregleda - Agencija za vodno područje 
rijeke Save, naziv banke: "Bor banka d.d." i broj računa: 
"182-000-0000133-944", brišu se. 

9. Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-19 
Novembra 2024. godine 

Ministar 
Toni Kraljević, s. r. 

 

 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 
94/15 i 17/22) federalni ministar financija-federalni ministar 
finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH 
PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 63/20, 88/20, 28/21, 
56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 
37/23, 81/23, 23/24 i 36/24, 57/24 i 80/24), u točki 2.3.2., u 
tabelarnom pregledu zaostalih prihoda od poreza na promet, 
iza rednog broja 9., dodaje se novi redni broj 10. koji glasi: 
10. Zaostali javni prihodi koji pripadaju Federaciji 777777 

2. U točki 2.3.3. i 2.3.4. iza broja "2.3.2." dodaju se riječi i 
brojevi: "rbr. od 1. do 9.". 

3. Iza točke 2.3.4. dodaje se nova točka 2.3.5. koja glasi: 
"Prihodi iz točke 2.3.2. rbr. 10. ovoga Pravilnika, koji 
uključuju zaostale prihode po osnovi carine od fizičkih i 
pravnih osoba, carinske dadžbine i posebne poreze – 
trošarine, uplaćuju se u korist računa javnih prihoda 
proračuna Federacije, u skladu sa Zakonom o pripadnosti 
javnih prihoda u Federaciji BiH ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 26/96, 32/98,54/01 i 37/03). 

4. Točka 6.1.8. Pravilnika mijenja se i glasi: 
"Prihodi iz točke 6.1.2. rbr 15. koji se plaćaju sukladno 
članku 17. Zakona o mirovinskom i invalidskom 
osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 13/18, 
90/21 i 19/22), uključujući i zaostale prihode koji se plaćaju 
sukladno Odluci o visini doprinosa za mirovinsko i 
invalidsko osiguranje za osobe osigurane u određenim 
okolnostima ("Službene novine Federacije BiH", broj 
26/14), uplaćuju se u korist računa javnih prihoda 
proračuna Federacije jednim nalogom, a u platni nalog se 
unosi šifra općine prema sjedištu pravne osobe i 
proračunska organizacija Federalnog zavoda za 
mirovinsko i invalidsko osiguranje 5102001." 

5. U tabelarnom pregledu u točki 6.2.1., red broj 2., i točka 
6.2.3. Pravilnika se brišu. 

6. U točki 7.1.2. tabelarni prikaz mijenja se i glasi: 
Rbr. Kanton Naziv zakona Službeno glasilo kantona 

1. Unsko sanski 

kanton 

Zakon o turizmu "Službeni glasnik Unsko – 

sanskog kantona" broj 

25/20  

2. Posavski kanton Zakon o turizmu Županije 

Posavske 

"Narodne novine županije 

posavske", broj 1/22" 

3. Tuzlanski 

kanton 

Zakon o turističkim 

zajednicama TK 

"Službene novine TK", br. 

11/15 i 14/16 

4. Zeničko-

dobojski kanton 

Zakon o turizmu "Službene novine ZDK", 

broj 12/22 

5. Bosansko-

podrinjski 

kanton 

Zakon o boravišnoj taksi "Službene novine BPK 

Goražde", broj 4/21 

6. Srednjobosanski 

kanton 

Zakon o turističkim 

zajednicama SBK 

"Službene novine SBK", 

broj 3/20 

7. Hercegovačko-

neretvanski 

kanton 

Zakon o turističkim 

zajednicama i 

unapređenju turizma u 

HNK 

"Službene novine HNK", 

broj 5/00 

8. Zapadno-

hercegovački 

kanton 

Zakon o turizmu Županije 

Zapadnohercegovačke 

"Narodne novine županije 

Zapadnohercegovačke", 

broj 20/19 

9. Kanton 

Sarajevo 

Zakon o turizmu  "Službene novine Kantona 

Sarajevo", 19/16, 31/17, 

34/17-ispravka 

7. Iza točke 11.3. dodaje se nova točka 11.4. koja glasi: 
"Račun za naplatu javnih prihoda - depozitni račun, otvoren 
kod banke ne smije biti glavni račun korisnika javnih 
prihoda iz članka 10. stavka (4) Zakona o unutarnjem 
platnom prometu ("Službene novine Federacije BiH", br. 
48/15, 79/15 – ispr. i 4/21). 
Dosadašnje toč. 11.4. do 11.13., postaju toč. 11.5. do 11.14. 

8. U točki 12.1.11. - Računi agencija za vodna područja, u 
dijelu tabelarnog pregleda - Agencija za vodno područje 
rijeke Save, naziv banke: "Bor banka d.d." i broj računa: 
"182-000-0000133-944", brišu se. 

9. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-19 
Studenoga 2024. godine 

Ministar 
Toni Kraljević, v. r. 

 

 
На основу члана 7. и члана 19. став (2) Закона о 

припадности јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06, 
43/08, 22/09, 35/14, 94/15 и 17/22) федерални министар 
финанција-федерални министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

НАЧИНУ УПЛАТЕ, ПРИПАДНОСТИ И РАСПОДЈЕЛЕ 
ЈАВНИХ ПРИХОДА У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Правилнику о начину уплате, припадности и 
расподјеле јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
54/20, 55/20-исп, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 
34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 81/23, 23/24 
и 36/24, 57/24 и 80/24), у тачки 2.3.2., у табеларном 
прегледу заосталих прихода од пореза на промет, иза 
редног броја 9., додаје се нови редни број 10. који гласи: 
10. Заостали јавни приходи који припадају Федерацији 777777 

2. У тачки 2.3.3. и 2.3.4. иза броја "2.3.2." додају се ријечи 
и бројеви: "рбр. од 1. до 9.". 

3. Иза тачке 2.3.4. додаје се нова тачка 2.3.5. која гласи: 
"Приходи из тачке 2.3.2. рбр. 10. овог правилника, који 
укључују заостале приходе по основу царине од 
физичких и правних лица, царинске даџбине и посебне 
порезе – акцизе, уплаћују се у корист рачуна јавних 
прихода буџета Федерације, у складу са Законом о 
припадности јавних прихода у Федерацији БиХ 
("Службене новине Федерације БиХ", број: 26/96, 
32/98,54/01 и 37/03). 

4. Тачка 6.1.8. правилника мијења се и гласи: 
"Приходи из тачке 6.1.2. рбр 15. који се плаћају у 
складу са чланом 17. Закона о пензијском и 
инвалидском осигурању ("Службене новине 


Rectangle


Rectangle


